realização de qualquer pagamento dos itens relacionados à planilha orçamentária do 

Contrato n.º 22/2013 e também quanto ao Processo n.º 13.863-5/2019, protocolado na 

SINFRA, pelo qual a empresa Construtora Triplo Ltda buscava o recebimento do valor de 

R$ 1.715.252,02 (um milhão, setecentos e quinze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e 

dois centavos) sob a alegação de que teria executado o item 6.3 do contrato, até que 

fossem efetivamente esclarecidos os fatos apontados nesta Tomada de Contas Ordinária, 

a fim de conferir a maior transparência possível ao processo em questão.